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ürkiye’de mimarlık ve yapı üretimi, Cumhuriyetin kuruluşundan bu-
güne, ülkenin politik, ekonomik, kültürel ve toplumsal durumunun farklı 
yansımaları doğrultusunda gelişmiştir. Cumhuriyetin ilk yıllarındaki mi-

marlık oluşumlarının, Osmanlı İmparatorluğu’nun Batılılaşma sürecine dayan-
dığı, farklı kaynaklarda ifade edilmektedir. 100 yıl önce, Türkiye’nin, bugün 
benzeri yoğun geçişlerine tanık olduğumuz cinsten ekonomik, sosyal, kültürel 
ve mekansal farklı bir platforma geçiş süreci yaşamaya başladığı ve bu geçişin 
mimarlık ortamına da doğrudan yansıdığı söylenebilir. Ancak, yüz yıllık bu 
yolculuğu mimarlık üzerinden okumak çetrefilli bir süreci de beraberinde getir-
mektedir. 1923’de Cumhuriyet kurulduğunda, yetersiz sayıda mimar ve teknik 
insanın ve gelişmemiş bir teknolojinin bulunduğu savaştan çıkmış topraklarda, 
mimarlık ve yapı uygulamaları açısından zengin bir kültürel mirasın varlığın-
dan söz edilebilir. Bu kültürel mirasın yanında, başta başkent Ankara ve İstan-
bul, İzmir, Anadolu kentleri gibi pek çok farklı dinamik ve kültürel katmanı ba-
rındıran bir Türkiye makro formu da bulunmaktaydı. Bu makro formun Cum-
huriyet sonrasındaki yüz yıllık değişimi, dönüşümü, gelişimi ve bu bağlamda 
yer alan mimarlık ortamı, farklı biçimlerde ele alınmayı, gündeme taşınmayı ve 
irdelenmeyi hak etmektedir.   
 

Türkiye Cumhuriyeti’nin kuruluşundan itibaren ‘köktenci bir çağdaşlaşma 
projesi’ şeklinde ele alındığı söylenen kentsel gelişme ve kent planlaması ile pa-
ralel olarak da değerlendirilebilecek olan bu yüz yıllık mimarlık süreci, 1923-
1950, 1950-1980, 1980-2000, ve 2000’ler sonrası şeklinde bir kronolojik yaklaşımla 
irdelenebilir. Bunun yanında, söz konusu dönemlerden bağımsız olarak, konut 
mimarlığı, kültür-mekan, halkevleri, kooperatifler, endüstriyel yapılar, etnik 
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mimarlık, temsiliyet, kültürel miras, modern mimarlık, yarışmalar, mimarlık 
eğitimi, kadın mimarlar gibi farklı tematik açılımlar da, gerekli görülürse benzer 
kronolojik çerçeve içinde ayrı ayrı ele alınabilirler.  

 
Türkiye Cumhuriyeti’nin 50. ve 75. yıllarında hazırlanmış olan örneklerin-

den de esinlenerek hazırlanan bu kitap, Cumhuriyetin yüz yıllık mimarlık orta-
mını, farklı uzmanların çalışmaları üzerinden değerlendirme amacındadır. Ve 
Türkiye mimarlığı ile ilgili uzun soluklu koşudan mütevazi bir kesit alarak, ge-
leceğe dair yeni soruları, hayalleri ve umutları gündeme taşımayı hedeflemek-
tedir. 

 
Bu bağlamda, 29 Ekim 2023 tarihinde, Türkiye Cumhuriyeti’nin 100. yılında 

Türkiye’de ‘mimarlık’ adına geniş çaplı bir değerlendirme olarak elimize almayı 
arzuladığımız bu kolektif eserde, çalışmalarınızla yer almak isterseniz, lütfen 
sunulan çağrı ve takvimi takip ederek, bize çalışma özetlerinizi iletiniz. Cumhu-
riyetin 100. Yılında Mimarlık başlığı altında, kronolojik veya tematik olarak söy-
leyecek sözü, paylaşacak araştırması olan tüm dostları, meslektaşları bu ortak 
çalışmaya katkı koymaya davet ediyoruz.  

 
Bu kitap bölümü çağrısı için öncelikli olarak “sorunsal, metodolojik yaklaşım ve 

argümanları/bulguları özetleyen 400-500 kelimelik kitap bölümü önerilerinizi 
100.yildamimarlik@idealkent.com.tr adresine iletebilirsiniz. Bölüm özeti teklifi-
nize ilişkin en kısa sürede dönüş yapılacaktır. Metin hazırlık sürecinde atıf ve kay-
nak gösterimleri APA 7.00’ye göre yapılacaktır. Bunun için İdealKent Dergisi’nin 
yazım kurallarından ( https://www.idealkentdergisi.com/yazim-kurallari/ ) yarar-
lanabilirsiniz.  
 


